СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВЕРЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
Восьмое заседания четвертой сессии Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области
                                                                                  Дата проведения - 22.07.2022 г.
                                                                                  Время проведения - 14 час.
                                                                                  Место проведения -

помещение администрации

Веретьевского сельского поселения

Председатель заседания - Торубарова Оксана Николаевна, председатель Совета народных депутатов.

В состав Совета народных депутатов избрано 11 депутатов

Присутствовало11 депутатов (список прилагается)

Секретарем заседания избрана Санталова Наталья Васильевна.
Голосовали единогласно.
                                             ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О полномочиях избирательной комиссии муниципального образования
2. О признании утратившим силу решение Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области № 113 от 06.02.2008 года «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Веретьевского сельского поселения»
3. О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения от 27.04.2020 года № 254 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» ( в ред. реш. № 39 от 28.05.2021г.)
4. О проекте решения Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»
5. О назначении публичных слушаний по вопросу «О проекте изменений и дополнений в

Устав Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»
6. О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения от 07.08.2017 г. № 107 «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры на территории Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы (в редакции от 26.02.2018г №142, от 27.04.2020 года, №22 от 25.02.2021г.)»
7. О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения от 07.08.2017 года № 109 Об утверждении программы «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры на территории Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы (в редакции от 20.07.2018г №157, от 27.04.2020г. №252, от 25.02.2021 №23)»
8. О внесении изменений  и дополнений в решение Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области №108 от 07.08.2017г. «О принятии программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области  (в редакции решений от 09.07.2019г №200, от 27.04.2020 №253, от 25.02.2021 №24)»
по первому вопросу СЛУШАЛИ: Торубарову О.Н., председателя Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения О полномочиях избирательной комиссии муниципального образования
РЕШИЛИ: Передать и прекратить полномочия избирательной комиссии муниципального образования, согласно представленной информации.
Голосовали единогласно.
по второму вопросу СЛУШАЛИ: Торубарову О.Н., председателя Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения О признании утратившим силу решение Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области № 113 от 06.02.2008 года «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Веретьевского сельского поселения »
РЕШИЛИ: признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области № 113 от 06.02.2008 года «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Веретьевского сельского поселения», согласно представленным изменениям.
Голосовали единогласно.
по третьему вопросу СЛУШАЛИ: Торубарову О.Н., председателя Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения от 27.04.2020 года № 254 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» (в ред. реш. № 39 от 28.05.2021г.) РЕШИЛИ: внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения от 27.04.2020 года № 254 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» (в ред. реш. № 39 от 28.05.2021г.) согласно представленным изменениям.
 Голосовали единогласно.

по четвертому вопросу СЛУШАЛИ: Торубарову О.Н., председателя Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения О проекте решения Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области »
РЕШИЛИ: рассмотреть проект решения Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области » согласно представленным материалам.
Голосовали единогласно.

по пятому вопросу СЛУШАЛИ: Торубарову О.Н., председателя Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения О назначении публичных слушаний по вопросу «О проекте изменений и дополнений в Устав Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области »

РЕШИЛИ: назначении публичных слушаний по вопросу «О проекте изменений и дополнений в Устав Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области ».
Голосовали единогласно.

по шестому вопросу СЛУШАЛИ: Торубарову О.Н., председателя Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения от 07.08.2017 г. № 107 «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры на территории Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы (в редакции от 26.02.2018г №142, от 27.04.2020 года, №22 от 25.02.2021г.)»
РЕШИЛИ: внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения от 07.08.2017 г. № 107 «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры на территории Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы (в редакции от 26.02.2018г №142, от 27.04.2020 года, №22 от 25.02.2021г.)», согласно представленным материалам.
Голосовали единогласно.

по седьмому вопросу СЛУШАЛИ: Торубарову О.Н., председателя Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения от 07.08.2017 года № 109 Об утверждении программы «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры на территории Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы (в редакции от 20.07.2018г №157, от 27.04.2020г. №252, от 25.02.2021 №23)»
РЕШИЛИ: внести изменения в решение Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения от 07.08.2017 года № 109 Об утверждении программы «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры на территории Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы (в редакции от 20.07.2018г №157, от 27.04.2020г. №252, от 25.02.2021 №23)», согласно представленным материалам.

Голосовали единогласно.

по восьмому вопросу СЛУШАЛИ: Торубарову О.Н., председателя Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения О внесении изменений  и дополнений в решение Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области №108 от 07.08.2017г. «О принятии программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области  (в редакции решений от 09.07.2019г №200, от 27.04.2020 №253, от 25.02.2021 №24)»

РЕШИЛИ: внесении изменений  и дополнений в решение Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области №108 от 07.08.2017г. «О принятии программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области  (в редакции решений от 09.07.2019г №200, от 27.04.2020 №253, от 25.02.2021 №24)», согласно представленным материалам.

Голосовали единогласно.

Секретарь заседания                                                  Н.В. Санталова
Глава  Веретьевского

сельского поселения                                                  О.Н. Торубарова

СПИСОК

депутатов, присутствующих на заседании

Совета народных депутатов

Веретьевского сельского поселения

1. Санталова Наталья Васильевна
2. Расторгуева Екатерина Михайловна

3. Пономарева Марина Владимировна
4. Бурцева Татьяна Ивановна
5. Дорошева Любовь Петровна

6. Куликова Юлия Ивановна
7.Коровников Сергей Егорович

8. Юрин Сергей Иванович
9. Воржев Юрий Иванович
10. Оплачко Любовь Александровна
11.Никифорова Ирина Александровна